
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT/18/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2021
a las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prestación de los siguientes seguros: Lote 1.- Seguro de
Responsabilidad Civil Patrimonial Lote 2.- Seguro a todo Riesgo de Daños Materiales para los
edificios del Ayuntamiento de Algete Lote 3.- Seguro Colectivo de Vida Lote 4.- Seguro de
automóviles para la flota de vehículos

Valor estimado del contrato 608.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.800 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66515200 - Servicios de seguros de cosas.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Algete Plaza de la Constitución s/n Algete 28110 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Nº de Lotes: 4

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Civil Patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 47.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT/18/2020
Fecha de Formalización 23/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguro todo Riesgo Daños materiales para edificios del Ayuntamiento de
Algete



Precio de la oferta más baja 21.467,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.321,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presupuesto base de licitación
Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AXA SEGUROS GENERALES SA
Identificador empresa A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.467,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.467,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT/18/2020
Fecha de Formalización 11/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguro Colectivo de Vida

Presupuesto base de licitación
Importe 37.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 25.821,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.124,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.821,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.821,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT/18/2020
Fecha de Formalización 22/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Seguro de Automóviles para la flota de vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MGS SEGUROS Y REASEGUROS SA
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España

Precio de la oferta más baja 1.918,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.918,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.918,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT/18/2020
Fecha de Formalización 26/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 12:00 horas
Se publicará en el Perfil de Contratante y en la
Plataforma de Contratación del Sector Público con, al
menos, 24 horas de antelación.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación DNI

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wHF6%2BRgQg9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 223-548728
Fecha de publicación 16/11/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adelanto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

asistencia de reparadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Bajada de franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wHF6%2BRgQg9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Colisión con animales cinegéticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Consideración de terceros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Defensa y tramitación de sanciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Derecho de Repetición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Errores Administrativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Inclusión de participación en Beneficios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de sublímite de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Pedrisco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reclamación ante el Consorcio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Recuperación de puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Vehículo de sustitución en caso de siniestro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000006428051 |  2021-713775 | sáb, 20 mar 2021 15:32:23:450 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86185005358476279496910970174914678419 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


